平成 18 年 7月 7 日
各位

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号 8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

世界銀行のゼロクーポン債「タイムカプセル」取扱い開始のお知らせ

当社の子会社であるマネックス証券株式会社(以下「マネックス証券」)では、国際復興開

発銀行（世界銀行）のゼロクーポン債（愛称：タイムカプセル）の取扱いを開始いたしま

すので、お知らせいたします。

マネックス証券では、個人向け国債に加えて、100 通貨単位から購入可能な世銀債、希望

の利率を指定して購入の申込みが可能な「マネックス世銀債いちば」（愛称：「マネいち」）

など債券の取扱商品の多様化を図って参りましたが、この度、ゼロクーポン債を新商品と

して加え、お客様の未来の夢を実現する運用商品となることを願い愛称を「タイムカプセ

ル」と致しました。

ゼロクーポン債とは、償還までの期間に利息がない債券ですが、購入時点で額面価格よ

りも低い価格で購入できるというメリットがあります。本商品は投資資金の受取りが 10 年

後に一度だけ、かつ米ドルでのリターンが確定していることから、将来予想される出費に

備えたいニーズのあるお客様、退職後年金受給開始前までの期間の一時的な収入減の補完

とされたいお客様などに適した商品となっております。

マネックス証券では、幅広い投資家の皆様のニーズにお応えすべく、今後も債券関連商

品の取扱いを充実させて参ります。なお、今般取扱うゼロクーポン債の概要は以下の通り

です。

発行体： 国際復興開発銀行（世界銀行）
格付け： AAA（S&P）、Aaa（ムーディーズ）
通 貨： 米ドル
期 間： 10 年
販売価格： 額面に対し 61.00％（税引前利回り 5.07％、年 1 回複利利回り）
お申込単位： 1000 米ドル
お申込期間： 2006 年 7 月 10 日から 7 月 27 日まで

以上

【お問合せ先】

マネックス･ビーンズ･ホールディングス株式会社

CEO 室 コーポレート・コミュニケーションズ 担当 金井・上田  電話 03-6212-3750